
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 3 

R.G. Determinazioni di IMPEGNO DI SPESA 
N° 342/ 2019 

 

 
 

Città di Porcia 

Provincia di Pordenone 
 

Servizio affari generali, istituzionali e trasparenza 
 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA STAMPA DI BROCHURE CON I TESTI 
DELLO STATUTO DELL’ENTE E DEL REGOLAMENTO DEL 
CONSIGLIO COMUNALE PER I CONSIGLIERI COMUNALI. – CIG 
Z2628ABDEC 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 3 

Il Responsabile 
Servizio affari generali, istituzionali e trasparenza 

 
PREMESSO che in data 26 maggio 2019 si sono tenute a Porcia le elezioni amministrative ed è in 
corso di insediamento il nuovo Consiglio Comunale; 
 
DATO ATTO che le attività e i lavori del Consiglio Comunale sono disciplinati dal Regolamento del 
Consiglio Comunale approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 111 del 27/09/2012, e 
che il testo del regolamento sarà consegnato ai Consiglieri neoeletti in occasione della prima seduta del 
Consiglio; 
 
CONSIDERATO che le datate brochure con il testo del Regolamento del Consiglio Comunale 
stampate per il precedente rinnovo dell’Amministrazione sono andate nel frattempo esaurite; 
 
RITENUTO quindi di procedere alla stampa di una nuova brochure integrando per maggior 
completezza il testo del Regolamento del Consiglio Comunale con il testo dello Statuto dell’Ente; 
 
STABILITO inoltre che una fornitura di n. 40 copie dell’opuscolo in oggetto è necessaria per 
procedere alla consegna del testo a tutti i Consiglieri ma anche per garantire un margine per ovviare ad 
eventuali lacune nel corso del mandato amministrativo; 
 
VISTO: 
- l’art. 36, c. 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che disciplina i contratti sotto soglia e in particolare 
stabilisce che le stazioni appaltanti procedono: 
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di 
due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 
 
CONTATTATA la ditta Tipolitografia Martin di F. Martin Snc - Cordenons (PN) – p.iva 00192980936 
per la stampa di n. 40 brochure con le seguenti caratteristiche: 
 

- f.to chiuso 16,5x23 – f.to aperto 33x23 
- composti da 88 facciate su carta uso mano gr. 120 
- stampa in b/nero + copertina su carta patinata gr. 300 stampata a colori plastificata in opaco 
- rilegati in brossura a filo refe 

 
VISTA l’offerta economica presentata dalla ditta Tipolitografia Martin di F. Martin snc che propone 
per la stampa delle brochure un costo di € 10,50 cad. (IVA 4% esclusa) e, quindi, un importo 
complessivo di € 436,80 (IVA compresa) – prot. n. 12190 del 03/06/2019; 
 
REPUTATA congrua l’offerta e RITENUTO di affidare conseguentemente alla ditta Tipolitografia 
Martin di F. Martin Snc la stampa di n. 40 brochure con le caratteristiche sopra descritte; 
 
VISTO per la ditta Tipolitografia Martin di F. Martin Snc il D.U.R.C. on-line, documento unico di 
regolarità contributiva, che attesta l’assolvimento da parte della ditta degli obblighi legislativi e 
contributivi nei confronti di INPS e INAIL, di data 18/03/2019 con scadenza della validità al giorno 
16/07/2019; 
 
PRESO ATTO che l’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture ha 
attribuito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari così come previsto dall’art. 7, comma 4, del D.L. 
n. 187/2010, il seguente codice identificativo di gara (CIG): Z2628ABDEC 
 
VISTI: 
- l’art. 36, c. 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 3 

- il D.Lgs n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni 
- il Bilancio di Previsione 2019-2021 approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.96 del 27 
dicembre 2018 
- il PEG 2019-2021 approvato con Delibera di Giunta Comunale n.11 del 29 gennaio 2019  
 

DETERMINA 
 
1. di approvare, per i motivi in premessa, il preventivo di spesa richiamato e di affidare 
conseguentemente alla ditta Tipolitografia Martin di F. Martin snc la stampa di n. 40 brochure con le 
seguenti caratteristiche: 
 

- f.to chiuso 16,5x23 – f.to aperto 33x23 
- composti da 88 facciate su carta uso mano gr. 120 
- stampa in b/nero + copertina su carta patinata gr. 300 stampata a colori plastificata in opaco 
- rilegati in brossura a filo refe 

 
2. di impegnare la spesa complessiva di € 436,80 (IVA compresa) sul capitolo di seguito dettagliato: 

Eser. EPF CIG  Cap/Art  M - P  cofog  Piano dei conti Finanziario Importo (eu) Soggetto  UE 

2019 2019 Z2628ABDEC 411/0 1-2 11 1 3 1 2 9 436,80 

TIPOLITOGRAFIA MARTIN 
DI F.MARTIN & C.SNC   
cod.fisc. 00192980936/ p.i. 
IT  00192980936 

8 

 
3. di attestare che in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa il presente atto è assunto nel 
rispetto dell’art.147-bis del T.U.EE.LL. (D.Lgs. n.267/2000 come modificato con D.L. 174 del 
10/10/2012, convertito in Legge n.213/2012) e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in 
materia di controlli interni, approvato con delibera del consiglio comunale n. 12 del 07/03/2013; 
 
4. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2019; 
 
5. di disporre che il presente atto, corredato dai documenti allegati, venga trasmesso al Servizio 
finanziario per il seguito di competenza. 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente determinazione 
diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 
 
Visti i pareri tecnici dei seguenti responsabili: 
 
Responsabile Visto Ufficio 
   
 
 
 
Porcia, 05 giugno    2019 
 

Il Responsabile del Servizio  
titolare di P.O. 

dott. Lucia Tomasi 
 



 Atto n. 342 del 05/06/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TOMASI LUCIA
CODICE FISCALE: TMSLCU71M55G888Y
DATA FIRMA: 05/06/2019 13:09:06
IMPRONTA: 2F4AA7049C1DEA7167D533C996267F8F54EDA0328A09FF105036A9D734D847BB
          54EDA0328A09FF105036A9D734D847BB397A2566E873CEBEB303F318D139E7BE
          397A2566E873CEBEB303F318D139E7BEF44177D7B22ED5154C3F306238CB3A45
          F44177D7B22ED5154C3F306238CB3A453AC6C285E59B9FDADD8015E4403FD264


